Pasaman Barat Tahun 2015 menggunakan
ketentuan memperoleh sekurang-kuranganya 25%
(dua puluh lima persen) dari akumulasi perolehan
suara sah dalam Pemilihan Umum Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Pasaman
Barat Tahun 2014, atau 25% (dua puluh lima
persen) dikalikan 195.193 (seratus sembilan puluh
lima ribu seratus sembilan puluh tiga) yaitu 48.798
(empat puluh delapan tujuh ratus sembilan puluh
delapan) suara sah.

KEEMPAT : Partai Politik atau Gabungan Partai Politik
sebagaimana dimaksud Diktum KETIGA adalah
partai Politik yang memperoleh kursi di Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Pasaman